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فارس

ماجرای خشک شدن نخل های یک روستا

کرمان- ریزش چاه آب و کم آبی روستای سیف الدینی 
شهرستان ریگان در شرق استان کرمان باعث 
خشکیدگی نخل ها و مهاجرت اهالی شده و این 
در حالی است که اندک اهالی باقی مانده خواستار 
حمایت مسئولان برای بازسازی چاه آب هستند تا 

روستا به طور کامل از بین نرود.
به گزارش ایرنا، نخلستان های منطقه کوهستانی 
است  سال و نیم  یک  سیف الدینی  وستای  ر
خشکیده اند و اهالی آن منطقه جرعه ای آب برای 
نخل هایشان ندارند و در حال مهاجرت به دیگر 
مناطق شهرستان ریگان هستند، به نحوی که ۵۰ 
خانوار این روستا اینک به پنج خانوار رسیده است.
براساس گزارش ها، کمک های مسئولان محلی نیز 
تاکنون آنقدر نبوده است که مشکل ریزش چاه و 
خسارت به موتور پمپ این روستا را حل کند و اهالی 
که توان حل مشکل شان را ندارند می گویند اگر به 
داد آنان رسیده نشود، مانند سایر هم ولایتی هایشان 

مجبور به ترک روستا خواهند شد.

گره ترافیکی پل فردیس باز می شود؟
ج- پرترافیک ترین محدوده آزاد راه تهران -کرج  کر
برای رفع گره ترافیکی در محدوده پل فردیس تا 

پل کلاک تعریض شد.
 طرح تعریض آزاد راه تهران – کرج در محدوده پل 
فردیس تا پل کلاک صبح یکشنبه با حضور معاون 

وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری رسید.
برای رفع گره ترافیکی این محدوده به عنوان 
پرترافیک ترین نقطه آزادراه سه فاز تعریف شده 
است. گفتنی است فاز نخست این طرح در قالب 
احداث کنارگذر شمالی پل فردیس با بیش از ۳۵ 
میلیارد تومان اعتبار قبل از عید به بهره برداری 
رسید و فاز دوم این طرح نیز که شامل تعریض پل 
رودخانه کرج و اضافه کردن دو باند به آزادراه کرج- 
تهران با اعتباری بالغ بر ۳۶ میلیارد تومان بود، 
امروز به بهره برداری رسید. با پایان این طرح ها، 
پیش بینی می شود ۸۵ درصد از بار ترافیکی محدوده 
پل فردیس بویژه در ساعات صبحگاهی رفع شود.

ایران در ایران
وزیر صمت از پیشرفت 12 درصدی پروژه شیرین سازی آب دریای عمان خبر  داد
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با شروع تابستان بادهای 12۰ روزه هم در 
سیستان و بلوچستان شدت می گیرند و 
دردسرهایی برای مردم این استان ایجاد 
می کنند. هر چند وقوع این طوفان ها از 
19 تا 21 تیر ماه ۴۷۴ نفر از مردم منطقه 
سیستان را راهی مراکز درمانی کرده است 
اما در این مدت تنها یک روز ادارات این 
استان تعطیل اعلام شده است. برخی 
از این موضوع گلایه دارند و معتقدند 
استان های دیگر با کمترین میزان گرد 
و غبار تعطیل می شوند اما در سیستان و 
بلوچستان تعطیلی ها اما و اگر های زیادی 
دارد. مسئولان ستاد مدیریت بحران 
استان معتقدند شرایط جغرافیایی این 
استان با دیگر نقاط کشور متفاوت بوده 
و وزش باد های 12۰ روزه جزئی از اقلیم 
منطقه است و باید برای این استان بر 
اساس شرایط  آن تصمیم گیری  شود.
 »مجید محبی«، مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
در گفت و گو با »ایران« از صدور هشدار 
نارنجی هواشناسی در منطقه سیستان 
خبر داد و اظهار داشت: در پی موج 
جدید وزش باد در منطقه سیستان از 
19 مرداد تاکنون در پنج شهرستان زابل، 
زهک، هامون، هیرمند و نیمروز ۷۳۳ 
نفر از مردم این منطقه  به علت مشکل 
تنفسی، قلبی و چشمی راهی بیمارستان 
و مراکز درمانی شدند که از این تعداد ۵۸ 

نفر اکنون بستری هستند.
وی با اشاره به افزایش شدت ریزگردها و 
وقوع طوفان از تعطیلی تمام ادارات زابل 
خبر داد و گفت: روز گذشته شدت باد در 
این منطقه افزایش چشمگیری داشت و تا 
حدود 11۰ کیلومتر بر ساعت هم رسید که 
همین موضوع سبب شد براساس تصمیم 
ستاد مدیریت، ادارات این شهرستان به 

جنوب شرقی کشور همچنان در کانون طوفان

تعطیلیزابل
باطوفان110کیلومتری

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

غیر از مراکز امدادی تعطیل شوند. امروز 
هم با توجه به اینکه وزش باد همچنان 
شدت دارد، تمام ادارات با 2 ساعت تأخیر 

کار خود را آغاز کرده اند.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان وزش بادهای 12۰ 
روزه را جزو اقلیم استان اعلام کرد و 
افزود: تعداد روزهایی که ریزگردها در 
استان از استانداردهای اعلام شده بیشتر 
می شود، زیاد است به همین خاطر ما 
بر اساس شرایط خاص اقلیمی استان 
نسبت به تعطیلی ها اقدام می کنیم تا 
مردم بخصوص کسب و کار ها دچار زیان 

. ند نشو
محبی خاطرنشان کرد: می دانید که هفته 
گذشته گرد و خاک در استان های خراسان 
شمالی و خراسان رضوی باعث تعطیلی 
شد اما جالب است که شدت وقوع باد 
و میزان ریزگردها در اغلب روزهای گرم 
سال در سیستان و بلوچستان چندین 
برابر این استان ها بوده و ما تعطیل اعلام 
نکرده ایم. در حقیقت اگر ما بخواهیم 
براساس استانداردهای اعلام شده تعطیلی 
اعلام کنیم، تعداد روزهای تعطیل به 
بیش از 2۰۰ روز خواهد رسید اما اقلیم 
این استان متفاوت است و باید بر اساس 

شرایط تصمیم بگیریم.

طوفاندرزابلادامهدارد
»محسن حیدری«، مدیرکل هواشناسی 

سیستان و بلوچستان هم در گفت و گو با 
»ایران« از وقوع طوفان 1۰۸ کیلومتری در 
شمال استان خبر داد و گفت: با وجود 
آنکه اغلب روزهای تابستان در استان 
شاهد وزش بادهای 12۰ روزه هستیم اما 
در برخی روزها شدت این باد ها به حدی 
است که سبب وقوع طوفان شده و 
دردسرهایی را برای مردم ایجاد می کند.

حیدری با اشاره به اینکه وزش باد شدید 
روز گذشته شعاع دید افقی در زابل را به 
۳ هزار متر کاهش داد، افزود: طوفان تا 
پایان هفته در استان ادامه دارد اما شدت 
وزش باد از امروز کاهش پیدا می کند. 
البته همچنان وزش باد با سرعت ۶۰ تا 
۷۰ کیلومتر تا پایان تابستان در استان 

ادامه دارد.
 وی تصریح کرد: در شمال استان تا 
چهارشنبه وزش باد شدید و گردوخاک 
و در بعضی ساعات طوفان گردوخاک 
پیش بینی می شود. طی این مدت در 
زاهدان و سایر نقاط نواحی مرکزی و 
جنوبی استان افزایش غبار و وزش باد 
نسبتاً شدید تا شدید و گردوخاک رخ 

خواهد داد.
مدیرکل هواشناسی استان توصیه کرد: 
در ترددهای جاده ای احتیاط شود و از 
تردد غیرضروری بیماران تنفسی، افراد 
سالخورده و کودکان، در زمان غبارآلود 
شدن هوا خودداری و از کار در ارتفاعات 

نیز جداً پرهیز شود.

ایران زمین- 2۸ اردیبهشت ماه امسال عملیات 
لوله گذاری انتقال آب دریای عمان به سه 
استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی 
و خراسان رضوی با دستور آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور از سمت چابهار آغاز 
شد. عصر روز شنبه گذشته وزیر صنعت، معدن 
و تجارت به چابهار آمد تا از روند اجرای این 

پروژه بازدید کند.
عباس علی آبادی پس از این بازدید خبرهای 
خوبی درباره روند پیشرفت این پروژه داشت. 
او گفت: این پروژه بسیار بزرگ و مهم است و 
هدف ما اتمام آن تا پایان سال آینده خواهد 
بود که این امر نیازمند یک همکاری ویژه برای 

انجام آن است.
پروژه شیرین سازی و  افزود:  وزیر صمت 
نمک زدایی آب دریای عمان و انتقال آن به تمام 
شهرهای سیستان و بلوچستان و استان های 
شرقی کشور، پیشرفت 12درصدی داشته و 
با اعتبار 1۶۰ هزار میلیارد تومانی که برای آن 
تخصیص یافته، بزودی کام مردم این دیار 

شیرین می شود.
عباس علی آبادی اظهارداشت: لوله گذاری 
خط انتقال آب از دریای عمان به سیستان و 
بلوچستان در مسیری قرار گرفته است که از 
مناطق تجمع جمعیت عبور کند تا نیاز آب 
استان تأمین شود. از اقشار مختلف مردم و 
مسئولان درخواست همکاری و همراهی داریم تا 
پروژه بموقع اجرا شود. وی افزود: در ابتدا مشکل 
آب شهر چابهار که سالهاست آب آن جیره بندی 
شده است، رفع و از آب شبانه روزی بهره مند 

می شود و در ادامه انتقال آب به دیگر شهرها و 
روستاها انجام خواهد شد.

وزیر صمت تصریح کرد: برای سرعت بخشیدن 
به روند انجام کار لوله گذاری از زاهدان به 
چابهار چندین پیمانکار به کار گرفته شده اند 
تا با سرعت بیشتری این پروژه به اتمام برسد.

استاندارسیستانوبلوچستان:پیگیر
افغانستانهستیم حقابهاز

استاندار سیستان و بلوچستان نیز در جریان 
بازدید از روند پیشرفت طرح تأمین آب اضطراری 
منطقه سیستان و زاهدان، از اقدامات متعدد 
دولت در چند جبهه برای تأمین آب نقاط 

مختلف این استان خبر داد.
محمد کرمی با اشاره به پیگیری جدی حقابه 
ایران از رودخانه هیرمند اظهار کرد: اجرای 
طرح های آبرسانی در منطقه باعث نمی شود که 
پیگیری حقابه از دستور کار دولت خارج شود.

 استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اجرای 
بزرگ ترین طرح آبرسانی در حوزه روستایی کشور 
نیز گفت: این استان بالاترین تعداد روستاهای 
قرارداد آبرسانی کشور را به خود اختصاص 
داده و از شروع طرح تاکنون بیش از هزار و 1۰۰ 
کیلومتر لوله گذاری خطوط انتقال و شبکه توزیع 
اجرا شده است.  وی گفت: در قالب اعتبارات 
محرومیت زدایی قرار است مشکل آب شرب 
هزار و ۷۵1 روستای سیستان و بلوچستان برطرف 
شود که امیدواریم تا پایان کار دولت سیزدهم 
این طرح نیز تکمیل شود و مردم از ثمرات آن 

بهره مند شوند.

ایرنا


